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li be ra- nos Do mi- ne,- li be- ra- nos Do mi- ne,- li be- ra- nos Do mi- ne,- Do mi- ne.-
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Per cru cem- - et pas si- o- nem- tu - am.
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li be- ra- nos Do mi- ne,- li be- ra- nos Do mi- ne,- li be- ra- nos Do mi- ne,- Do mi- ne.-
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Per sanc tam- re sur- rec- ti- o- nem- tu am,-
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li be- ra- nos Do mi- ne,- li be- ra- nos Do mi- ne,- li be- ra- nos Do mi- ne- Do mi- ne.-
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Muzika: J. Bertier (Taizé)

277. PER CRUCEM
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Thirrja e marrë nga repertori i këngëve Taizé është një kanon me tre zera, i kompozuar nga J. Bertier. Mund të
përdoret gjatë gjithë kohës së Kreshmëve në kohën e lutjes penduese, por edhe të Premten e Madhe në kohën e
adhurimit të kryqit. 
  
Për ekzekutimin. 
Pa dyshim kënga funksionon më mirë nëse kryhet në formën e një kanoni, por, me një shoqërim muzikor të

n

Përmes kryqit tënd dhe mundimeve të tua, 
na liro, o Zot. 
Përmes ngjalljes sate të shenjtë,
na liro, o Zot. 
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